
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 18 июня 2021 год  № 6-1  

 

Санкт-Петербург 

 

О режиме работы Территориальной избирательной комиссии № 16, 

осуществляющей полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Город Санкт-Петербург – Центральный 

одномандатный избирательный округ № 216  

 

В целях обеспечения реализации избирательных прав кандидатов, 

выдвинутых политическими партиями и в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу Город Санкт-Петербург – 

Центральный одномандатный избирательный округ № 216, избирателей, 

кандидатов, политических партий, иных участников выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва, руководствуясь положениями статей 41, 

43, 47 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 17 июня 2021 года № 367 «О назначении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации нового созыва», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 6/47-8 

«Об обеспечении реализации избирательных прав кандидатов, выдвинутых 

по одномандатным избирательным округам политическими партиями,  

а также в порядке самовыдвижения, при приеме окружной избирательной 



комиссией документов для выдвижения, регистрации, а также иных 

избирательных документов при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва», Территориальная избирательная комиссия № 16, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Город Санкт-Петербург – Центральный одномандатный 

избирательный округ № 216 решила: 

1. Установить следующий режим работы Комиссии: 

1.1. В период с 18 июня 2021 года по 15 сентября 2021 года 

включительно с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00 часов. 

1.2. По приему и проверке избирательных документов, 

представляемых кандидатами в Территориальную избирательную 

комиссию № 16, осуществляющую полномочия окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Город Санкт-Петербург – Центральный 

одномандатный избирательный округ № 216, в период с 18 июня 2021 года 

по 15 августа 2021 года включительно: 

в рабочие дни с понедельника по пятницу – с 9.00 до 18.00; 

в выходные и праздничные дни – с 9.00 до 15.00; 

в день, в который истекает срок для самовыдвижения кандидатов, 

12 июля 2021 года – с 9.00 до 24.00; 

в день, в который истекает срок для представления в окружные 

избирательные комиссии документов кандидатами, выдвинутыми 

политическими партиями по одномандатным избирательным округам, 

23 июля 2021 года – с 9.00 до 24.00; 

в день, в который истекает срок для представления документов 

для регистрации кандидата, 4 августа 2021 года – с 9.00 до 18.00. 



2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию для размещения на сайте Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной 

«Интернет». 

3. Разместить настоящее решение, информацию о режиме работы 

Территориальной избирательной комиссии № 16 на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 16 

 

Сердюк О.В. 

 

   
Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 16 

Глазырин Ф.А.  

 

 


